Проект

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«_____»___________2023г.					                                                                                                  	№___________

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан
от  25 июля 2017 года  №476 «Об организации
 питания учащихся общеобразовательных
организаций Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан с 1 сентября  2017 года»

В целях обеспечения продовольственной безопасности и организации питания обучающихся общеобразовательных организаций Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, и в связи с индексацией роста потребительских цен, Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района, Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района постановляет:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 25 июля 2017 года №476            «Об организации питания  учащихся общеобразовательных организаций Нижнекамского муниципального района  Республики Татарстан с 1 сентября  2017 года» (далее – «постановление») следующие изменения:
приложение №2 к постановлению утвердить в новой прилагаемой редакции.
2. Признать утратившим силу постановления Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 30 декабря 2022 года №957 «О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 25 июля 2017 года №476 «Об организации питания учащихся общеобразовательных организаций Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан с 01 сентября  2017 года» и от 20 января 2023 года №24 «О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 25 июля 2017 года №476 «Об организации питания учащихся общеобразовательных организаций Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан с 01 сентября  2017 года».
3. Настоящее постановление вступает в силу 01 сентября 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан А.Х. Гарифуллина.

Руководитель                                                                                                                                                                        Р.Ф.Булатов

Приложение №2
Утверждено
постановлением  Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
№ ____ от _________________20___ г.

Стоимость питания в общеобразовательных организациях
Нижнекамского муниципального района

	В городских общеобразовательных организациях

	Возрастная группа
	Стоимость питания, руб.
	Родительские взносы, руб.
	Муниципальный бюджет
	Республиканский бюджет

	Федеральный бюджет

	Одноразовое питание
	Двухразовое питание
	Одноразовое питание
	Двухразовое питание

	1-4 класс
	77,59
	115,14
	-
	37,55
	13,40
	28,83
	35,36

	5-11 класс*
	79,00
	115,50
	57,10
	93,60
	13,10
	8,80
	-

	83,00
	119,50
	61,10
	97,60
	13,10
	8,80
	-

	В сельских общеобразовательных организациях и п.г.т. Камские Поляны

	Возрастная группа
	Стоимость питания, руб.
	Родительские взносы, руб.
	Муниципальный бюджет
	Республиканский бюджет

Федеральный бюджет

	Одноразовое питание
	Двухразовое питание
	Одноразовое питание
	Двухразовое питание

	1-4 класс
	77,59
	115,14
	-
	37,55
	13,40
	28,83
	35,36

	5-11 класс
	60,90
	-
	39,00
	-
	13,10
	8,80
	-

	Стоимость питания в  МБОУ "НШДС №71" НМР РТ

	Возрастная группа
	Стоимость питания, руб.
	Родительские взносы, руб.
	Муниципальный бюджет

Республиканский бюджет

	Федеральный бюджет

	Четырехразовое питание
	Четырехразовое питание

	1-4 класс
	176,90
	61,76
	50,95
	28,83
	35,36

	Стоимость питания в  школах-интернатах для проживающих обучающихся

	Возрастная группа
	Стоимость питания, руб.
	Родительские взносы, руб.
	Муниципальный бюджет

Республиканский бюджет
	Федеральный бюджет

	Пятиразовое питание
	Пятиразовое питание

	1-4 класс

	-
	-
	-
	-
	-

	5-11класс

	244,00
	0
	244,00
	-
	-

. *В городских общеобразовательных учреждениях двухразовое питание для старших классов (5-11 лет) включает в себя дополнительное питание на сумму:
- при 115,50 рублях  36,50 рубля за счет родительских взносов;
- при 119,50 рублях  40,50 рубля за счет родительских взносов.

Стоимость питания в общеобразовательных организациях Нижнекамского муниципального района  для следующих категории детей
	Дети-сироты и дети, находящиеся под опекой; дети-инвалиды; дети из семей ликвидаторов последствий аварии на Чернобыльской АЭС; дети из малообеспеченных, многодетных (трое детей) и неполных семей, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленного в Республике Татарстан, а также дети из многодетных семей (от 4 и более детей) независимо  от величины прожиточного минимума, установленного в Республике Татарстан

	Одноразовое питание 1-4 класс

Общеобразовательные организации

Стоимость питания, руб.

Муниципальный бюджет

Республиканский бюджет

Федеральный бюджет

	город
	77,59
	13,40
	28,83
	35,36

	село и  пгт. Камские Поляны
	77,59
	13,40
	28,83
	35,36

	Двухразовое питание 1-4 класс

Общеобразовательные организации

Стоимость питания, руб.

Муниципальный бюджет

Республиканский бюджет

Федеральный бюджет

	город
	115,14
	50,95
	28,83
	35,36

	село и пгт. Камские Поляны
	115,14
	50,95
	28,83
	35,36

	Одноразовое питание 5-11 класс

	Общеобразовательные организации
	Стоимость питания, руб.
	Муниципальный бюджет
	Республиканский бюджет
	Федеральный бюджет

город
	79,00
	70,20
	8,80
	-

	83,00
	74,20
	8,80
	-

	село и пгт. Камские Поляны
	60,90
	52,10
	8,80
	-

Начальная школа-детский сад компенсирующего вида
для детей с нарушениями зрения №71

Возрастная группа

Стоимость четырехразового питания, руб.

Муниципальный бюджет

Республиканский бюджет

Федеральный бюджет

	1-4 класс
	176,90
	112,71
	28,83
	35,36